[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ
[bookmark: _Hlk55547979]БЕРЕЗОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГОРАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	18.06. 2025
	пгт. Березовка
	№__886___

О внесении изменений в постановление администрации Березовского муниципального района от 27.04.2021 №544 «Об утверждении предельной численности работников органов местного самоуправления Березовского района Красноярского края»

Руководствуясь Постановлением Совета администрации Красноярского края от 22.06. 2023 № 519-п «О формировании прогноза расходов консолидированного бюджета Красноярского края на содержание органов местного самоуправления и муниципальных органов», пункта 7 Порядка создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений, а также утверждения уставов муниципальных учреждений Березовского района и внесения в них изменений, утвержденногопостановлением администрации Березовского района от 18.01.2011 № 10, подпунктом 5 пункта 1 статьи 35 Устава Березовского района.

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Березовского районаот 27.04.2021 №544 «Об утверждении предельной численности работников органов местного самоуправления Березовского района Красноярского края» следующие изменения:
1.1. Приложение №1 изложить в редакции согласно приложению, к настоящему постановлению.

2. Признать утратившим силу постановление администрации Березовского района от 13.03.2025№424«О внесении изменений в постановление от 27.04.2021 № 544 «Об утверждении предельной численности работников органов местного самоуправления Березовского района Красноярского края».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на исполняющего обязанности руководителя финансового управления (О.Ю. Холодова).
4. Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем официального опубликования в районной газете «Пригород», подлежит размещению на официальном сайте Березовского муниципального района berezovskij-mo-r04.gosweb.gosuslugi.ru

Глава
Березовского района 							Е.В. Мамедова

Приложение
к постановлению администрации
[bookmark: _GoBack]Березовского муниципального района
от 18.06.2025 № __886__

Предельная численность муниципальных служащих и иных работников органов местного самоуправления Березовского района Красноярского (за исключением работников по обслуживанию административных зданий и водителей)

	Наименование органа местного самоуправления Березовского района
	Предельная численность работников местного самоуправления Березовского района (за исключением работников по обслуживанию административных зданий и водителей) (ед.)
	Численность, финансируемая за счет субвенций из регионального бюджета

	всего
	в т.ч. муниципальные должности и должности муниципальной службы
	должности, не являющиеся должностями муниципальной службы

	1
	2
	3
	4
	5

	Березовский районный Совет депутатов
	1
	1
	0
	0

	Контрольно- счетный орган Березовского района
	2
	2

	Администрация Березовского района
	28
	26
	2
	18,5

	Финансовое управление администрации Березовского района
	11
	11
	0
	0

	Управление по архитектуре, градостроительству, земельным и имущественным отношениям администрации Березовского района
	24,0
	12
	12
	0

	Муниципальный отдел образования администрации Березовского района
	5
	5
	0
	0

	Муниципальный отдел культуры администрации Березовского района
	4
	4
	0
	0

	ИТОГО
	75,0
	61
	14
	18,5

image1.png